
DODATEČNÉ INFORMACE 

 
 

 „TUCHLOVICE, OPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ LOKALITA VÝCHOD II.“ 1 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
„TUCHLOVICE, OPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ LOKALITA VÝCHOD II.“ 
Veřejná podlimitní zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., O zadávání 

veřejných zakázek ve znění zákona č.166/2023 Sb. (dále jen ZZVZ, zákon) s elektronickým podáním nabídek  
 

VEŘEJNÝ ZADAVATEL  
Název: OBEC TUCHLOVICE  
Sídlo: U Staré školy 83, 273 02 Tuchlovice  
IČO: 00235041  
DIČ: CZ00235041  
Zastoupený: Mgr. Jaroslav Pošta, starosta obce  
Telefon: +420 312657020; +420 725827160  
E-mail: obecniurad@ou-tuchlovice.cz  

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (DI 3)  

 
Obec Tuchlovice, jako veřejný zadavatel, poskytuje na základě dotazů účastníků zadávacího řízení v souladu s § 98 
následující vysvětlení.  
 

DOTAZ 11.12.2024:  
 
V rozpočtu je položka Obrubník silniční obloukový betonový R 1-16m 300x300 mm v celkovém počtu 26,624 m. Prosím 
zadavatele o bližší specifikaci, poloměr 1-16 m neexistuje. V PD jsou uvedeny R 2,0, R4,0, R5,0 atd. Prosíme o rozdělení ve 
výkazu výměr. Rozměr obrubníku má být předpokládám 150x250 mm? 
 

VYSVĚTLENÍ:  
 
Zadavatel si uvědomuje rozpor mezi zadávací dokumentací a výkazem výměr, ale i přesto v souladu se zněním ZD čl.7. 
POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY sdělujeme, že: Dojde-li k nesouladu mezi soupisem prací s 
výkazem výměr a projektovou dokumentací, je pro stanovení nabídkové ceny vždy rozhodující soupis prací s výkazem 
výměr. Účastnící nacení výkaz výměr, tak jak je vypracován. Drobné odchylky je zadavatel schopen řešit při vlastní 
realizaci formou víceprací nebo méněprací. V cenové soustavě ÚRS, která je standardem pro oceňování staveb v České 

republice je tato položka uvedena, takže je možné ji nacenit. 
  
Dále v souladu se zněním ZD čl.2 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE dle § 98 zákona, upozorňujeme:  

(1) Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související dokumenty, uveřejní na 

profilu zadavatele, a to nejméně 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. (2) Pokud o vysvětlení zadávací 

dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní včetně přesného znění žádosti bez identifikace 

tohoto dodavatele. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 

3 pracovní dny před uplynutím lhůt podle odstavce 1. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, 

vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty podle odstavce 1. 

 
Tyto informace (DI 3) jsou dnešním dnem uveřejněny na „Profilu zadavatele“ obce Tuchlovice.  
 
Vzhledem k tomu, že nejde o vážný zásah do zadávacích podmínek a zadavatel reagoval včas, neprodlužuje zadavatel lhůtu 
pro podání nabídek.  
 
Děkujeme za pochopení  
 
V obci Tuchlovice, dne 12.12. 2024  
 
 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Pošta 
starosta obce 


		2024-12-12T07:26:33+0100
	Mgr. Jaroslav Pošta




